
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00181584- -UNC-ME#FCS

 
VISTO: 
Que mediante RHCD-2021-233-E-UNC-DEC#FCS se aprueba el Llamado a Concurso Público de Títulos,
Antecedentes y Oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor/a Asistente DS en la asignatura “Sociología
Sistemática” perteneciente al Ciclo Inicial Común de las Carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en
Ciencia Política; y
 
CONSIDERANDO:
Que en fecha 18 de agosto del 2022, el tribunal designado para evaluar a los postulantes inscriptos en el Llamado a
Concursos que se trata eleva dictamen, establece orden de méritos y aconseja designación.
 
Que en fecha 26 de agosto del 2022, se notifica a los postulantes inscriptos.
 
Que en fecha 14 de septiembre del 2022, el postulante Ariel Gómez Ponce (DNI 33701969 Legajo Nro. 48626)
impugna el dictamen emitido por el tribunal y en consecuencia se deje sin efecto el concurso de referencia y proceda
a realizarse un nuevo llamado conforme a derecho.
 
Que en fecha 27 de octubre del 2022, la abogada asesora de la Facultad, aconseja disponer que el tribunal
evaluador amplíe y/o aclare el dictamen sobre la base de los aspectos cuestionados por el aspirantes Gómez Ponce;
una vez efectuada la ampliación/aclaración del dictamen y en el supuesto que de mantenerse la impugnación,
deberá correrse traslado de la misma a los postulantes que resultaran designados en el orden de mérito propuesto a
fin de que tomen intervención en estos actuados y manifiesten lo que consideren pertinente para la defensa de sus
derechos.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 07 de noviembre del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E 
Art. 1°: Solicitar al tribunal evaluador designado para evaluar a los postulantes inscriptos en el Llamado a Concurso
Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor/a Asistente DS en la asignatura
“Sociología Sistemática” perteneciente al Ciclo Inicial Común de las Carreras de Licenciatura en Sociología y
Licenciatura en Ciencia Política amplíe, aclare y/o ratifique el dictamen emitido en fecha 18/08/2022 sobre la base de
los aspectos cuestionados por el postulante Ariel Gómez Ponce (DNI 33701969-Legajo Nro. 48626). 
 
Art. 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar.



 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-382-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 16 de Noviembre de 2022
		2022-11-16T10:25:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-16T11:36:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-16T11:36:43-0300
	GDE UNC




